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宏观信息：海关总署：前 11 个月中国外贸同比增长 11.1% 

  据海关统计，今年前 11个月，我国货物贸易进出口总值 27.88万亿元人民币，已超过

去年全年，比去年同期(下同)增长 11.1%。其中，出口 14.92万亿元，增长 8.2%；进口 12.96

万亿元，增长 14.6%；贸易顺差 1.96万亿元，收窄 21.1%。 

  11月份，我国进出口总值 2.83万亿元，增长 9.1%。其中，出口 1.57万亿元，增长 10.2%；

进口 1.26万亿元，增长 7.8%；贸易顺差 3060.4 亿元，扩大 21.5%。 

按美元计价，前 11 个月，我国进出口总值 4.24 万亿美元，增长 14.8%。其中，出口

2.27 万亿美元，增长 11.8%；进口 1.97 万亿美元，增长 18.4%；贸易顺差 2995.9 亿美元，

收窄 18.1%。 

11月份，我国进出口总值 4100.8 亿美元，增长 4.3%。其中，出口 2274.1 亿美元，增 
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长 5.4%；进口 1826.7 亿美元，增长 3%；贸易顺差 447.4亿美元，扩大 16.4%。 

  一般贸易快速增长且比重提升。前 11个月，我国一般贸易进出口 16.13万亿元，增长

13.9%，占我外贸总值的 57.9%，比去年同期提升 1.4 个百分点。其中，出口 8.4 万亿元，

增长 12%；进口 7.73 万亿元，增长 16%；贸易顺差 6614.1 亿元，收窄 20.2%。同期，加工

贸易进出口 7.65 万亿元，增长 5.5%，占 27.4%，下滑 1.5 个百分点。其中，出口 4.78 万

亿元，增长 3.6%；进口 2.87万亿元，增长 8.7%；贸易顺差 1.91万亿元，收窄 3.2%。此外，

我国以保税物流方式进出口 3.08 万亿元，增长 18.5%，占我外贸总值的 11%。其中，出口

9902.9 亿元，增长 16.5%；进口 2.09万亿元，增长 19.5%。 

  对欧盟、美国、东盟和日本等主要市场进出口均增长，对“一带一路”沿线国家进出口

增速高于整体。前 11 个月，中欧贸易总值 4.1万亿元，增长 8.7%，占我外贸总值的 14.7%。

其中，我对欧盟出口 2.45万亿元，增长 7.8%；自欧盟进口 1.65万亿元，增长 9.9%；对欧

贸易顺差 7953.7 亿元，扩大 3.7%。中美贸易总值为 3.83万亿元，增长 7.2%，占我外贸总

值的 13.7%。其中，我对美国出口 2.88 万亿元，增长 9.4%；自美国进口 9470.1 亿元，增

长 1.2%；对美贸易顺差 1.93 万亿元，扩大 13.9%。前 11 个月，我与东盟贸易总值为 3.55

万亿元，增长 12.9%，占我外贸总值的 12.7%。其中，我对东盟出口 1.91万亿元，增长 12%；

自东盟进口 1.64 万亿元，增长 13.8%；对东盟贸易顺差 2785.6 亿元，扩大 2.5%。中日贸

易总值为 1.98万亿元，增长 6.1%，占我外贸总值的 7.1%。其中，对日本出口 8829.4亿元，

增长 4.6%；自日本进口 1.09万亿元，增长 7.4%；对日贸易逆差 2091.5亿元，扩大 21.1%。

同期，我国对“一带一路”沿线国家合计进出口 7.62 万亿元，增长 14.4%，高出全国整体增

速 3.3 个百分点，占我外贸总值的 27.3%，比重提升 0.8个百分点。 

  民营企业所占比重提升。前 11 个月，民营企业进出口 11.03 万亿元，增长 14.4%，占

我外贸总值的 39.6%，比去年同期提升 1.2个百分点。其中，出口 7.16万亿元，增长 11.6%，

占出口总值的 47.9%；进口 3.87 万亿元，增长 20.1%，占进口总值的 29.9%。同期，外商投

资企业进出口 11.9 万亿元，增长 5.7%，占我外贸总值的 42.7%。其中，出口 6.22万亿元，

增长 4.4%；进口 5.68 万亿元，增长 7.2%。此外，国有企业进出口 4.85万亿元，增长 18%，

占我外贸总值的 17.4%。其中，出口 1.54万亿元，增长 8.6%；进口 3.31万亿元，增长 22.9%。 

  机电产品出口增长较快。前 11 个月，我国机电产品出口 8.76 万亿元，增长 9.2%，占

出口总值的 58.7%。其中，电器及电子产品出口 3.98 万亿元，增长 10.7%；机械设备 2.57

万亿元，增长 9.8%。同期，服装出口 9512.5亿元，下降 2.3%；纺织品 7171.1 亿元，增长

5.5%；家具 3204.4 亿元，增长 5.2%；鞋类 2801.2 亿元，下降 5.5%；塑料制品 2598.8 亿

元，增长 10.3%；箱包 1626.6 亿元，下降 0.5%；玩具 1540.2 亿元，增长 3.3%；上述 7 大

类劳动密集型产品合计出口 2.85万亿元，增长 1.5%，占出口总值的 19.1%。此外，钢材出

口 6378 万吨，减少 8.6%；汽车 105万辆，增加 14%。 

  原油、天然气等商品进口量增加，大宗商品进口价格涨跌互现。前 11个月，我国进口

铁矿砂 9.78亿吨，减少 1.3%，进口均价为每吨 462.5 元，下跌 4.9%；原油 4.18亿吨，增

加 8.4%，进口均价为每吨 3442.9 元，上涨 31.5%；煤 2.71 亿吨，增加 9.3%，进口均价为

每吨 576元，上涨 1.9%；大豆 8231万吨，减少 4.3%，进口均价为每吨 2825.2元，上涨 0.3%；

天然气 8119万吨，增加 33.8%，进口均价为每吨 2746元，上涨 21.1%；成品油 3024万吨，

增加12.4%，进口均价为每吨3981.4元，上涨21.2%；初级形状的塑料3010万吨，增加15.6%，

进口均价为每吨 1.14 万元，下跌 0.8%；钢材 1216 万吨，增加 0.5%，进口均价为每吨 8209.8
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元，上涨 7.1%；未锻轧铜及铜材 487万吨，增加 14.9%，进口均价为每吨 4.67 万元，上涨

4.1%。此外，机电产品进口 5.88万亿元，增长 12.7%；其中汽车 106万辆，减少 6.8%。 

2018 年 11月我国纺织品服装出口同比继续保持上升 

  据统计，11 月当月，我国出口纺织纱线、织物及制品 103.1 亿美元；2018 年前 11 个

月，我国出口纺织纱线、织物及制品累计 1093 亿美元，累计同比上升 9.3%。11 月当月，

我国出口服装及衣着附件 127.4亿美元；2018年前 11个月，我国出口服装及衣着附件累计

1446.6 亿美元，累计同比上升 0.9%。 

2018 年 11月我国纺织品服装出口额同比减少 0.3% 

  据中国海关总署最新统计数据显示，2018 年 11 月，我国纺织品服装出口额为 230.55

亿美元，环比减少 0.87%，同比减少 0.26%。其中，纺织品(包括纺织纱线、织物及制品)出

口额为 103.14亿美元，同比增长 3.25%；服装(包括服装及衣着附件)出口额为 127.41亿美

元，同比减少 2.93%。 

  2018 年 1-11 月，我国纺织品服装累计出口额为 2539.58 亿美元，同比增长 4.4%，其

中纺织品累计出口额为 1093.02亿美元，同比增长 9.54%；服装累计出口额为 1446.57 亿美

元，同比增长 0.83%。 

 

2018 年 11月份台湾纺织成衣出口 7.72 亿美元 

   出口：2018年 11 月份台湾纺织成衣出口金额为 7.72亿美元，较前一年(2017 年) 11 月

份之 8.24 亿美元衰退 6.3%;累计 2018 年 1-11 月台湾纺织成衣出口金额合计为 92.48 亿

美元，较前一年同期之 92.17亿美元成长 0.3%。 

              2014 年-2018年 11月纺织成衣出口金额统计        （单位：亿美元） 
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月份 2014 年 2015 年 2016 年 2017 年 2018 年 17/18 月成长率 

1 8.38 9.07 8.03 7.47 8.27 10.7% 

2 7.84 7.17 6.70 7.10 6.36 -10.4% 

3 11.03 10.38 9.14 9.16 9.52 3.9% 

4 10.46 9.91 9.36 9.16 9.04 -1.3% 

5 10.31 10.56 8.85 8.94 9.11 1.9% 

6 9.78 8.96 7.81 8.02 8.61 7.4% 

7 9.22 8.56 8.13 8.18 8.04 -1.7% 

8 9.88 9.18 8.52 8.56 8.18 -4.4% 

9 9.50 8.64 7.87 8.91 8.97 0.7% 

10 10.04 9.33 9.24 8.43 8.66 2.7% 

11 9.69 8.39 7.93 8.24 7.72 -6.3% 

1-11 月合计 106.13 100.15 91.58 92.17 92.48 0.3% 

12 9.06 8.11 7.75 8.61   

1-12 月合计 221.32 208.41 190.91 192.95   

进口：2018 年 11 月份台湾纺织成衣进口金额为 3.17 亿美元，较前一年(2017 年) 11

月份之 2.99 亿美元成长 6.0%;累计 2018 年 1-11 月台湾纺织成衣进口金额合计为 33.62 

亿美元，较前一年同期之 30.64 亿美元成长 9.7%。 

            2014 年-2018 年 11 月纺织成衣进口金额统计        （单位：亿美元） 

月份 2014 年 2015 年 2016 年 2017 年 2018 年 17/18 月成长率 

1 2.89 3.22 3.10 2.65 3.39 27.9% 

2 2.10 2.37 2.00 2.33 2.32 -0.4% 

3 3.07 3.20 3.12 3.12 3.01 -3.5% 

4 2.72 2.70 2.39 2.49 2.79 12.0% 

5 2.37 2.64 2.57 2.65 2.88 8.7% 

6 2.60 2.78 2.52 2.70 2.90 7.4% 

7 2.83 2.81 2.78 2.79 3.22 15.4% 

8 3.04 3.14 3.23 2.95 2.99 1.4% 

9 3.31 3.11 2.60 2.98 3.30 10.7% 

10 3.11 3.16 3.23 2.99 3.65 22.1% 

11 3.08 3.08 3.16 2.99 3.17 6.0% 

1-11 月合计 31.12 32.21 30.70 30.64 33.62 9.7% 

12 2.94 2.84 2.82 3.03   

1-12 月合计 65.18 67.26 64.22 64.31   

贸易顺差：2018 年 11 月台湾纺织成衣产品贸易顺差(=出口金额-进口金额)金额为 

4.55 亿美元，较前一年(2017年) 11 月份之 5.25 亿美元衰退 13.3%;累计 2018 年 1-11月
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台湾纺织成衣贸易顺差金额合计为 58.86 亿美元，较前一年同期之 61.53 亿美元减少 

4.3%。 

2014年-2018年 11月纺织成衣贸易顺差金额统计    （单位：亿美元） 

月份 2014 年 2015 年 2016 年 2017 年 2018 年 17/18 月成长率 

1 5.49 5.85 4.93 4.82 4.88 1.2% 

2 5.74 4.80 4.70 4.77 4.04 -15.3% 

3 7.96 7.18 6.02 6.04 6.51 7.8% 

4 7.74 7.21 6.97 6.67 6.25 -6.3% 

5 7.94 7.92 6.28 6.29 6.23 -1.0% 

6 7.18 6.18 5.29 5.32 5.71 7.3% 

7 6.39 5.75 5.35 5.39 4.82 -10.6% 

8 6.84 6.04 5.29 5.61 5.19 -7.5% 

9 6.19 5.53 5.27 5.93 5.67 -4.4% 

10 6.93 6.17 6.01 5.44 5.01 -7.9% 

11 6.61 5.31 4.77 5.25 4.55 -13.3% 

1-11 月合计 75.01 67.94 60.88 61.53 58.86 -4.3% 

12 6.12 5.27 4.93 5.58   

1-12 月合计 156.14 141.15 126.69 128.64   

2018 年 1-10月服装行业经济运行情况简报 

生产：根据国家统计局数据，2018年 1-10月，服装行业规模以上企业累计完成服装产

量 183.97亿件，同比下降 1.50%。 

内销：根据国家统计局数据，2018年 1-10月，社会消费品零售总额 309834亿元，同

比增长 9.2%。其中，限额以上单位服装类商品零售额累计 7742.8亿元。同比增长 9.1%。 

根据国家统计局数据，2018年 1-10月，全国实物商品网上零售额 54141 亿元，

同比增长 26.7%。在实物商品网上零售额中，穿类商品同比增长 22.5%。 

出口：根据中国海关统计，2018年 1-10月，我国累计完成服装及衣着附件出口 1318.34

亿美元，同比增长 1.2%。 

投资：根据国家统计局数据，2018年 1-10月，我国服装行业实际完成投资同比下降

0.3%。 

效益：根据国家统计局数据，2018年 1-10月，服装行业规模以上企业累计实现主营业

务收入 14214.28 亿元，同比增长 3.55%；利润总额 779.07亿元，同比增长 8.93%；销售利

润率为 5.48%，比 2017 年同期提升 0.27个百分点；销售毛利率 14.34%，比 2017 年同期下

降 0.06 个百分点；三费比例为 9.05%，比 2017年同期增加 0.01个百分点。 

2018 年 10月全国规模以上工业企业利润同比增长 3.6% 

    1-10月份，全国规模以上工业企业实现利润总额 55211.8亿元，同比增长 13.6%(按可 
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比口径计算，考虑统计制度规定的口径调整、统计执法增强、剔除重复数据、企业改革剥

离等因素影响)，增速比 1-9月份放缓 1.1个百分点。 

  1-10 月份，规模以上工业企业中，国有控股企业实现利润总额 16724 亿元，同比增长

20.6%；集体企业实现利润总额 167.7亿元，增长 4.5%；股份制企业实现利润总额 38978.4

亿元，增长 17.7%；外商及港澳台商投资企业实现利润总额 13802 亿元，增长 5.6%；私营

企业实现利润总额 14131.6 亿元，增长 9.3%。 

  1-10月份，采矿业实现利润总额 4793.8亿元，同比增长 47.1%；制造业实现利润总额

46830.9 亿元，增长 11.5%；电力、热力、燃气及水生产和供应业实现利润总额 3587.1 亿

元，增长 6.2%。 

  1-10月份，在 41 个工业大类行业中，34个行业利润总额同比增加，7个行业减少。主

要行业利润情况如下：煤炭开采和洗选业利润总额同比增长 10.7%，石油和天然气开采业增

长 3.7 倍，农副食品加工业增长 1.9%，纺织业增长 3.7%，石油、煤炭及其他燃料加工业增

长 25.2%，化学原料和化学制品制造业增长 22.1%，非金属矿物制品业增长 45.9%，黑色金

属冶炼和压延加工业增长 63.7%，通用设备制造业增长 8.8%，专用设备制造业增长 21.1%，

电气机械和器材制造业增长 2.5%，计算机、通信和其他电子设备制造业增长 2.8%，电力、

热力生产和供应业增长6.1%，有色金属冶炼和压延加工业下降20.1%，汽车制造业下降5.4%。 

  1-10 月份，规模以上工业企业实现主营业务收入 85.7 万亿元，同比增长 9.3%；发生

主营业务成本 72.2 万亿元，增长 9%；主营业务收入利润率为 6.44%，同比提高 0.24 个百

分点。 

  10 月末，规模以上工业企业资产总计 112.3 万亿元，同比增长 6.7%；负债合计 63.7

万亿元，增长 5.9%；所有者权益合计 48.6万亿元，增长 7.8%；资产负债率为 56.7%，同比

降低 0.5个百分点。 

  10月末，规模以上工业企业应收账款 14.6万亿元，同比增长 10.9%；产成品存货 43762.2

亿元，增长 9.5%。 

  1-10月份，规模以上工业企业每百元主营业务收入中的成本为 84.27元，同比减少 0.25

元；每百元主营业务收入中的费用为 8.32元，同比持平；每百元资产实现的主营业务收入

为 94.3 元，同比增加 1.9 元；人均主营业务收入为 129.4 万元，同比增加 15.1 万元；产

成品存货周转天数为 17.1 天，同比持平；应收账款平均回收期为 47.6 天，同比增加 0.4

天。 

  10 月份，规模以上工业企业实现利润总额 5480.2 亿元，同比增长 3.6%，增速比 9 月

份放缓 0.5个百分点。 

2018 年 10月份我国棉花进口量环比减同比增 

  据海关统计，2018 年 10 月我国棉花进口量 11 万吨，较上月环比减少 21%，同比增加

41%。 

  2018 年 1-10 月我国累计进口棉花 123 万吨，同比增加 26%。2018/19 年度以来

(2018.9-2018.10)累计进口棉花 25万吨，同比增加 46%。 

美国 2018年 1-10月丝类商品出口大增 
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  一、10月丝绸商品贸易情况  据美国商务部统计，10月丝绸商品贸易额为 4.1亿美

元，环比增长 16.51%，同比增长 8.84%。其中，进口额为 3.6 亿美元，环比增长 18.56%，

同比增长 11.62%；出口额为 5075.69万美元，环比增长 3.79%，同比下降 7.49%。具体商品

构成情况如下： 

  进口：丝类金额为 100.67 万美元，环比下降 5.37%，同比增长 123.42%，数量为 17.67

吨，环比下降 44.81%，同比增长 78.25%；绸缎金额为 2536.44 万美元，环比增长 6.69%，

同比下降 0.08%；制成品金额为 3.33亿美元，环比增长 19.66%，同比增长 12.45%。 

  出口：丝类金额为 20.28万美元，环比增长 95.4%，同比下降 38.72%，数量为 4.07吨，

环比增长 56.11%，同比下降 78.88%；绸缎金额为 1994.37 万美元，环比下降 4.91%，同比

下降 24.52%；制成品金额为 3061.04万美元，环比增长 10%，同比增长 8.88%。    

  二、1-10月丝绸商品贸易情况 

  1-10月，美国丝绸贸易额为 42.1亿美元，同比增长 1.18%。其中，进口额为 36.83亿

美元，同比增长 1.76%；出口额为 5.27 亿美元，同比下降 2.69%。具体情况如下：  进

口商品构成为丝类 736.42 万美元，同比增长 39.79%，数量 145.23 吨，同比增长 47.97%；

绸缎 2.53亿，同比下降 1.3%；制成品 34.23亿美元，同比增长 1.93%。  进口主要来源

地为中国（金额 14.16 亿美元，同比增长 3.88%，占比 38.44%）、意大利（金额 2.3亿美元，

同比增长 12.44%，占比 6.26%）、墨西哥（金额 2.03亿美元，同比下降 6.87%，占比 5.52%）、

越南（金额 1.81 亿美元，同比下降 13.78%，占比 4.91%）、印度（金额 1.8 亿美元，同比

下降 7.81%，占比 4.9%。以上 5个来源地合计占比为 60.03%。 

  出口商品构成为丝类 108.49万美元，同比下降27.69%，数量51.46吨，同比下降 96.38%；

绸缎 2.22亿，同比下降 8.03%；制成品 3.04亿美元，同比增长 1.75%。 

出口主要市场为加拿大（金额 1.07 亿美元，同比下降 7.75%，占比 20.32%）、墨西哥

（金额 1.04 亿美元，同比增长 1.71%，占比 19.65%）、洪都拉斯（金额 4900.89 万美元，

同比下降 14.53%，占比 9.29%）、萨尔瓦多（金额 2507.49万美元，同比增长 11.13%，占比

4.76%）、英国（金额 2275.23 万美元，同比增长 3.56%，占比 4.31%）。以上 5 个市场合计

占比为 58.33%。 

土耳其 2018 年 1-10 月丝绸商品进出口下降 

  据土耳其国家统计局统计，1-10月，土耳其丝绸贸易额为 19.18亿美元，同比下降 7.09%。

其中，进口额为 2.09 亿美元，同比下降 12.61%；出口额为 17.09亿美元，同比下降 6.37%。

具体情况如下： 

  进口商品构成为：丝类 346.69 万美元，同比增长 41.92%，数量 87.21 吨，同比增长

23.9%；绸缎 1.11 亿，同比下降 8.15%；制成品 9482.13 万美元，同比下降 18.4%。 

  进口主要来源地为：中国(金额 6452.91万美元，同比下降 15.18%，占比 30.82%)、韩

国(金额 4473.72 万美元，同比增长 5.01%，占比 21.37%)、意大利(金额 2373.57 万美元，

同比增长 1.34%，占比 11.34%)、格鲁吉亚(金额 1149.44 万美元，同比下降 48.57%，占比

5.49%)、西班牙(金额 764.22万美元，同比增长 61.39%，占比 3.65%)。以上 5个来源地合

计占比为 72.67%。 

  出口商品构成为：丝类 65.81 万美元，同比增长 497.85%，数量 101.21 吨，同比增长

506.57%；绸缎 4.65亿，同比下降 6.24%；制成品 12.43亿美元，同比下降 6.46%。 
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  出口主要市场为：德国(金额 3.61 亿美元，同比下降 8.08%，占比 21.11%)、英国(金

额 1.72亿美元，同比下降 10.02%，占比 10.05%)、西班牙(金额 1.69亿美元，同比增长 11.88%，

占比9.88%)、意大利(金额9758.6万美元，同比下降18.42%，占比5.71%)、法国(金额8528.54

万美元，同比增长 20.44%，占比 4.99%)。以上 5 个市场合计占比为 51.74%。 

行业数据：2018 年 1-10 月纺织工业经济指标完成情况汇总表 

序号 指标名称 单位 本月止累计 去年累计 同比±（%） 

1 企业单位数 户 36629  36629    

2 亏损企业数 户 5892  5330  10.54  

3 亏损面 % 16.09  14.55    

4 主营业务收入 万元 468267710  449897754  4.08  

5 主营业务成本 万元 414867886  398982015  3.98  

6 销售费用 万元 10344749  9883247  4.67  

7 管理费用 万元 16725165  15555464  7.52  

8 财务费用 万元 5246060  5395681  -2.77  

9 其中：利息支出 万元 4528508  4350885  4.08  

10 利润总额 万元 22211672  20616406  7.74  

11 亏损企业亏损额 万元 1891045  1715967  10.20  

12 资产总计 万元 433031648  418859438  3.38  

13 其中：流动资产合计 万元 236629632  227257875  4.12  

14       其中：应收账款 万元 53917858  51586901  4.52  

15             存货 万元 66642640  62345488  6.89  

16             其中：产成品 万元 31233055  28327195  10.26  

17 负债合计 万元 239416514  229596659  4.28  

18 出口交货值 万元 63981146  62841660  1.81  

19 资产负债率 ％ 55.29 54.81 0.47 

20 利润率 ％ 4.74 4.58 0.16 

21 税率 ％ 0.00 0.00 0.00 

2018 年 1-10月纺织工业经济指标分行业完成情况 

单位：亿美元、% 

行  业 
主营业务收入 利润总额 资产负债率(%) 

本月止累计 同比±% 本月止累计 同比±% 本月止累计 去年同期 

纺织全行业 46826.77  4.08  2221.17  7.74  57.16  54.81  

棉纺及印染 15523.52  -0.28  614.49  3.06  57.29  55.72  

毛纺织 1279.14  4.45  43.15  -23.06  63.10  62.92  

麻纺织 263.75  5.23  10.79  43.31  48.97  48.36  
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丝绢纺织 703.43  0.17  28.83  6.56  55.40  55.08  

化纤织造 1079.76  8.19  42.89  14.33  67.48  62.11  

针织 2444.77  7.34  126.52  11.15  55.38  56.46  

家纺 1771.14  1.39  93.04  8.96  55.78  53.34  

非家纺 2101.39  8.02  107.86  3.87  51.54  48.90  

服装 14214.28  3.55  779.07  8.93  51.82  50.08  

化学纤维 6610.24  14.18  315.67  18.93  65.05  59.28  

纺织机械 835.35  9.75  58.86  9.92  58.50  55.20  

2018 年 1-10月纺织工业产品产量完成情况 

名        称 单 位 本  月 本月止累计 累计同比±% 

  纱 吨 2839729  26432530  0.55  

    1、棉纱 吨 1764055  16238785  -2.92  

    2、棉混纺纱 吨 537751  5083310  5.83  

    3、化学纤维纱 吨 538110  5110622  7.42  

  布 万米 466858  4345416  1.78  

    其中：色织布(含牛仔布) 万米 17569  172176  -2.13  

  其中：1.棉布 万米 257621  2370019  -0.83  

2.棉混纺布 万米 107307  1040810  6.31  

3.化学纤维布 万米 101901  934314  3.79  

  印染布 万米 471523  4016566  2.06  

  绒线（俗称毛线） 吨 17447  232777  -11.40  

  毛机织物（呢绒） 万米 3995  34847  -13.23  

  亚麻布(含亚麻≥55%) 万米 1287  12372  -8.24  

  苎麻布(含苎麻≥55%) 万米 3028  29821  -8.96  

  蚕丝 吨 8955  77393  -11.08  

    其中:绢纺丝 吨 369  3606  -22.50  

  蚕丝及交织机织物(含蚕丝≥50%) 万米 4382  41960  1.59  

无纺布(非织造布) 吨 343344  3172712  10.83  

帘子布 吨 56182  534753  2.45  

  服装 万件 189254  1839712  -1.50  

    1、梭织服装 万件 92161  917441  -0.67  

       其中:羽绒服 万件 1638  13378  -4.51  

              西服套装 万件 2500  23596  -5.08  

          衬衫 万件 4517  47704  -9.57  

    2、针织服装 万件 97104  922463  -2.29  

  化学纤维用浆粕 吨 90091  776204  -23.13  

  化学纤维 吨 4320253  41313203  8.32  



 

10 

 

    其中：人造纤维(纤维素纤维) 吨 449010  4068654  11.63  

            其中:粘胶短纤维 吨 365844  3181692  6.11  

                 粘胶纤维长丝 吨 17560  177774  0.85  

                 醋酸纤维长丝 吨 35190  309395  0.35  

         合成纤维 吨 3863000  37169804  7.95  

            其中:锦纶纤维 吨 293119  2851284  6.94  

                 涤纶纤维 吨 3396345  32441510  8.59  

                 腈纶纤维 吨 36115  534154  -17.79  

                 维纶纤维 吨 8479  82623  14.96  

                 丙纶纤维 吨 28612  287176  8.46  

                 氨纶纤维 吨 59793  576126  12.41  

2017 年世界商品贸易与服务贸易顺差简况 

2017 年（出口-进口） 商品贸易 服务贸易 贸易顺差合计 

经济体 亿美元 亿美元 亿美元 

全球总计 -2330.7 2468.1 137.4 

美国 -8622.1 2457.1 -6165.0 

印度 -1478.4 299.8 -1178.6 

法国 -889.7 77.8 -811.8 

英国 -2030.3 1375.7 -654.6 

土耳其 -768.1 207.3 -560.8 

加拿大 -210.8 -195.7 -406.6 

墨西哥 -227.5 -97.4 -325.0 

中国香港 -396.4 265.3 -131.0 

越南 28.1 -38.1 -10.0 

澳大利亚 24.9 -25.7 -0.8 

日本 262.1 -88.5 173.6 

波兰 4.1 211.5 215.6 

比利时 237.3 1.0 238.3 

阿联酋 398.4 -147.0 251.4 

西班牙 -321.3 626.1 304.9 

新加坡 455.5 -61.8 393.7 

泰国 151.2 297.9 449.1 

瑞士 297.6 177.6 475.2 

中国台北 579.8 -80.5 499.3 

意大利 541.1 -26.1 515.0 

韩国 952.2 -338.5 613.7 

荷兰 767.0 58.6 825.6 
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俄罗斯联邦 1154.2 -302.8 851.5 

中国 4195.8 -2377.4 1818.4 

德国 2813.3 -219.1 2594.2 

欧洲联盟（28） 240.9 3278.8 3519.7 

原中咨公司 张其伟提供 

2017 年 WTO 统计全球商品贸易进口额 全球商品贸易出口额 出口-进口 

经济体 亿美元 比重% 排序 亿美元 比重% 排序 亿美元 

全球总计 179385.6 100 
 

177054.9 100 
 

-2330.7 

欧洲联盟（28） 58764.90 32.68 
 

59005.80 33.33 
 

240.9 

美国 24084.80 13.39 1 15462.70 8.73 2 -8622.1 

中国 18437.90 10.25 2 22633.70 12.78 1 4195.8 

德国 11668.40 6.49 3 14481.70 8.18 3 2813.3 

日本 6719.21 3.74 4 6981.31 3.94 4 262.1 

英国 6440.61 3.58 5 4410.31 2.49 10 -2030.3 

法国 6240.16 3.47 6 5350.49 3.02 8 -889.7 

中国香港 5899.08 3.28 7 5502.72 3.11 7 -396.4 

荷兰 5749.28 3.20 8 6516.28 3.68 5 767.0 

韩国 4784.78 2.66 9 5736.94 3.24 6 952.2 

意大利 4522.04 2.51 10 5063.10 2.86 9 541.1 

印度 4470.03 2.49 11 2991.63 1.69 20 -1478.4 

加拿大 4421.84 2.46 12 4211.01 2.38 12 -210.8 

墨西哥 4321.53 2.40 13 4094.01 2.31 13 -227.5 

比利时 4064.16 2.26 14 4301.42 2.43 11 237.3 

西班牙 3521.88 1.96 15 3200.63 1.81 16 -321.3 

新加坡 3276.89 1.82 16 3732.37 2.11 14 455.5 

阿联酋 2736.63 1.52 17 3135.04 1.77 18 398.4 

瑞士 2697.96 1.50 18 2995.59 1.69 19 297.6 

中国台北 2592.66 1.44 19 3172.49 1.79 17 579.8 

俄罗斯联邦 2381.26 1.32 20 3535.48 2.00 15 1154.2 

土耳其 2338.00 1.30 21 1569.93 0.89 31 -768.1 

波兰 2305.18 1.28 22 2309.27 1.30 23 4.1 

澳大利亚 2285.82 1.27 23 2310.72 1.31 22 24.9 

泰国 2215.19 1.23 24 2366.35 1.34 21 151.2 

越南 2115.18 1.18 25 2143.23 1.21 27 28.1 

原中咨公司 张其伟提供 
 

2017 年 WTO 统计全球服务贸易出口额 服务贸易进口额 出口-进口 

经济体 亿美元 % 排序 亿美元 % 排序 亿美元 

全球总计 52328 100 
 

49860 100.0 
 

2468 
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欧洲联盟(28) 22879.7 43.72 
 

19600.9 39.31 
 

3278.8 

美国 7617.2 14.56 1 5160.2 10.35 1 2457.1 

英国 3473.5 6.64 2 2097.7 4.21 6 1375.7 

德国 2998.3 5.73 3 3217.4 6.45 3 -219.1 

法国 2482.4 4.74 4 2404.6 4.82 4 77.8 

中国 2263.9 4.33 5 4641.3 9.31 2 -2377.4 

荷兰 2164.7 4.14 6 2106.1 4.22 5 58.6 

爱尔兰 1860.8 3.56 7 1988.4 3.99 7 -127.6 

印度 1833.6 3.50 8 1533.8 3.08 10 299.8 

日本 1800.1 3.44 9 1888.6 3.79 8 -88.5 

新加坡 1644.0 3.14 10 1705.8 3.42 9 -61.8 

西班牙 1385.0 2.65 11 758.9 1.52 20 626.1 

瑞士 1190.0 2.27 12 1012.4 2.03 15 177.6 

比利时 1166.8 2.23 13 1165.7 2.34 12 1.0 

意大利 1101.9 2.11 14 1128.0 2.26 13 -26.1 

中国香港 1036.0 1.98 15 770.7 1.55 18 265.3 

卢森堡 1017.5 1.94 16 762.9 1.53 19 254.6 

韩国 864.7 1.65 17 1203.2 2.41 11 -338.5 

加拿大 856.7 1.64 18 1052.4 2.11 14 -195.7 

泰国 753.5 1.44 19 455.6 0.91 29 297.9 

瑞典 725.5 1.39 20 680.4 1.36 21 45.1 

阿联酋 695.7 1.33 21 842.8 1.69 17 -147.0 

奥地利 659.8 1.26 22 547.1 1.10 25 112.7 

丹麦 646.0 1.23 23 617.8 1.24 24 28.1 

澳大利亚 640.4 1.22 24 666.1 1.34 22 -25.7 

波兰 592.1 1.13 25 380.6 0.76 31 211.5 

俄罗斯联邦 569.5 1.09 26 872.2 1.75 16 -302.8 

中国台北 447.2 0.85 27 527.7 1.06 27 -80.5 

以色列 443.1 0.85 28 288.3 0.58 36 154.8 

土耳其 433.9 0.83 29 226.6 0.45 40 207.3 

中国澳门 382.8 0.73 30 43.5 0.087 79 339.3 

原中咨公司 张其伟提供 

——————————————————————————————————————— 

刊头题字：杜钰洲     主编：李进才     责任编辑：赵志鹏  

承办单位：中国纺织规划研究会秘书处 

地址：北京市朝阳区朝阳门北大街 18 号五层 510室 

邮政编码：100020      电话:(010)85229331       传真：(010)85229051  

——————————————————————————————————————— 


